АДМИНИСТРЛЦИЯ МУНИЦИIIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАRПОВСКИЙРАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 0t а{z/ м
ст-ца Павловская

О проведении мероприятий, приуроченных ко
<<Щню солидарности в борьбе с терроризмом)

В соответствии с указанием НационаJIьного антитеррористического
комитета, во исполнение п. З.24 плана работы антитеррористической комиссиив Краснодарском крае на 2018 год., п.3.14 комллЬксного план работыАнтитеррористической комиссии в муниципfu,Iьном образовании Павловский
район на 2018 год в память о трагических событиях в школе No 1 города
Беслана, когда в результате захвата в заJIожники детей, их родителей и
учителей погибло 334 человека:

l. Утвердить план лроведения мероприятий, лриуроченных к
памятной дате <!ню солидарности в борьбе с терроризмом) в муниципальном
образовании Павловский район (приложение).

2. ОтделУ I1o взаимодействиЮ с правоохранительными органами
(зарагулову), управлению образованием администрации муниципального
образования Павловский район (чекина),, управлению культуры администрации
муниципального образования Павловский район (Мельникова), отлелу ло
делам молодежи администрации муниципального образования Павловский
райоН (Сайко), отделУ пО вопросаМ физической культуры и cllopTa
администрации муниципального образования Павловский район (Блаславец)
организовать и провести мероприятия согласно плана проведения мероприятий,
приуроченных к памятной дате - <щню солидарности в борьбе с терроризмом)
в муниципальном образовании Павловский район.

з. Рекомендовать ио главы Павловского сельского лоселения
организовать участие муниципального бюджетного учреждения <социально-
культурный центр) принять участие в проведении митинга, посвященному
<Щню солидарности в борьбе с терроризмом>.

4. Рекомендовать главам сельских поселений Павловского районапровести ана,.Iогичные митинги по ан:rлогичному сценарию.
5, ответственным исполнитеп", пр"дu"rавить отчет о проведенных

мероприятиях, согласно ллана проведения мероприятий, приуроченных ко
к!лIю солидарностИ в борьбе с терроризмом)) в муниципапьном образовании

J.

h

2

Павловский район, предоставить до 10 сентября 2018 года в отдел по
взаимодействию с правоохранительными органами администрации
муницип€шьного образования Павловский район.

6. Отделу по социшIьным вопросам администрации муниципального
образования Павловский район (Клюшник) разместить в новостной ленте сайта
администрации муниципального образования Павловский район план
проведения мероприятий для информирования населения.

7. Рекомендовать главному редактору общества с ограниченной
ответственностью <Редакция газеты <Единство> В.И. Зинченко осветить в

районной газете <Единство)) план проведения мероприятий, приуроченных ко
<flню солидарности в борьбе с терроризмом)).

8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
первым заместителем главы муницип€lльного образования Павловский район
Албитовым В.Э.

9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Павловский район Б.И. Зуевl

,,/.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

муницип€ulьного образован ия
павлtlвский оайон

о,Д0/,{//f i бZ/-ь

плАн
проведения мероприятий, приуроченных ко <ffню солидарности в борьбе с терроризмом>

в муниципальном образовании Павловский район

J,Ф

пltl
Наименованrtе N{ероприятия

Врешrя

проведения
Месго

проведения
ответственный за

подготовку
l 2 _) 4 5

l Единый юrассный час <Мир без террора> с приглашением
сотрудников ОМВ.Щ России по Павловскому району

9.00
Общсобразовательные

организации
Пав,rовского района

Чекина Т,В.
Зарагулов Е.В

Главы СП

2 11роведение инструктажей с обучающимися <.Щействия

при угрозе теракта)
10.00

Общеобразовательные
организации

Павловского района

Чекина Т.В.
Главы СП

J l 1.00
Общеобразовательные

организации
Павловского района

Чекина Т.В
Г-rавы СП

4

Распространение наглядных материаjIов (палrяток,

листовок) о действиях в условиях различного рода
экстремa}льных и опасных ситуаций. адаптации после
летних канику_,l сре:и обу,rающихся и их родителей

(закон ных пре:с гави гелей)

В гечени и jlня

Общеобразовательные
организации

Павловского района.
Куль,гурно-досуговые
центры [Iавловского

района

Чекина Т.В.
Главы СП

I

Тренировка по эвакуации учащихся и сотрудников
общеобразова,гельных организаций Павловского района

N!
lt,ltt

Наименование мсроприятия
Время

ПРоВё:хOНИя

Место
проведения

ответсгвенный за
подго говку

l ), J 4 5

5
Подготовка письма в ОМВД России rto Павловскому

району об участии согрудIiиков в проведении едияого
классного часа кмир без террора>

Зарагулов Е.В

6
подготовка писем глава сельских посе";lений о

проведении Митинга па\l яти. посвяшённого
Международному .Щнкt борьбы с терроризмом

Зараг"члов Е.В

7
Разработка с ttенария проведения Ми гинга паLпrяти.

посвящёнllого Межлународнолr1, f]HKl борьбы с
терроризмом (с рассьr-пкой для образца г.ltавам СГl

Ло 28.08.20l8
I

CKI {

8 19.00

МБУ СКЦ Павловского
СП. Площадь Победы.

Крупской, 237
Площади сельских

поселений

Чекина Т.В.
Зарагу-лов Е.В

Главы СП
скц

9 Обеспечение белыми воздушными шарами и свечами

участников Митинга
03.09.2018 г.

МБУ СКЦ Пав".Iовского
СП, Площадь Победы,

Крупской, 237
Площади сельских

поселений

10 Обеспечение перекрытия большегрузным транспортом
места проведения митинга

l8.00
МБУ СКЦ Павловского
СП, Площадь Победы.

Крупской,237
Зарагулов Е.В.

ll Организация у{ас,rия в митиI{ге руководителей
правоохранительных и надзорI{ьп органов

МБУ СКЦ Павловскоr,о
СП. Площадь Победы,

Крупской, 23 7

Зарагулов Е.В.

17.00 павловское сельское
посеJlение

Сайко И.И.

fio 01.09.2018
г.

!о 01 .09.201 8

г.

Митинг памяти, посвящённый Междlтlародному .Щню
борьбы с терроризмом.

Сайко И.И,
Чекина Т.В.
Главы СII

19,00

12
Акция <Мы помним) (раздача лен,т и листовок),

Л9

п/п
Наименован ие мероприят}iя

Время
проведения

Мссто
проведения

() гветственный за
подготовку

l 2 J ;+ 5

lз
<В небеса поднимalлись ангелы... ) литературно-

музыкальнаJI комtlозиция ко .Щяю солидарности в борьбе с
терроризмо\{

1 з.00
МБУ кДК МО

Атаманскос ClI>

Пронько Н.М.
Ky,,lb,l организатор МБУ

к!К МО Атаманское Cfl>

14 кБеслан. Папrять> - демонстрация фильма с обсуждением l 3.40
МБУ (ДК МО

Атаманское С[ I>

Аликина Л.В.
Худ,руководитель кМБУ
ДК МО Атаманское СП>

15
кМы против террора) - акция памяти в !ень

солидарности в борьбе с терроризмом
14.00

I {eHTp станицы, площадь
МБУ кДКМО

Атаманское Cll>

Пронько Н.М.
культорганизатор МБУ

(ДК МО Атаманское СП>

lб <,Щорога к миру) -информационный час lз.з0 МкоУ СоШ N9 5

ст. Веселая

Образцова И.Н.-
руководитель клуба по

интересам

17 кЭто недо:lжно повториться) - митинг. 08.00
МКОУ СоШ ЛЪ9. п.

Октябрьский,
ул. Советская,l2.

Уманец Е.С. зав. детским
сектором.

l8 <Мы против террора) - акция 19.00 !К п. Октябрьский.
ул. Сове,тская, l0. Ca,ro Ю.В. худ. рук.

кЭхо Бесланской печаIи) - час мyжества. 08.00
мкоу соlпм15.
х. Средний Челбас.

Бойко Е.Н. зав. клубом

кПамять, которой не будет конца> - беседа l5.00 Клуб х. Ленинодар,
Ул.Мира,63

Рожкова Е.В. зав. клубом

21
кМир без террора> - беседа. l5.00 К.-rl,б п. IОжrrый.

у:r.Кирова" .11 .

Гришанова В.А.
зав- клчбопt

2з

кЭхо Бессланской трагедии!> -час мужества.
посвящённый памяти жертв терр9рц9щq.

<Трагедия Беслана> - торжественнаJI линейка,
посвяu{енная <flню солидарности в борьбе с

l з.00
С!К с.

Красн ского
х. Красный
оошм19

ул. Советская 40

!ьяченко А.Г.

Перепелица М.А, -
зав. клубом х. Красного

рориз]\{о]\t)

08.00

I

19

20

I

22

N!
tIltt

Наименованлrе \tероприятия
Врепtя

проведения
Место

проведения
С)тве,гс,гвен ный за

подготовку
l 2 _) .+ )

24 09.20

25

26

27

28

29

з0

)l

<Вечная па\lять, скорбный Беслан!> - торжественная
лиItейка, посвященная <!ню солидарности в борьбе с

]ерроризI,IоNl)

<Чужой беды не бывает> - акция ко .Щню со.rидарности в
борьбе с терроризм(,)м.

<Бе:rый голубь> - символ мира

<fJepeBo мира) - акция ко flню солидарности в борьбе с
терроризмом.

Акция, посвящеlrная !,ню солидарности в борьбе с
терроризмоN{ ( ят в душе, как в храме, свечи)

[ [а,заренко Л.().
рукоtsоди1 e-Ib шl\бнtlгtl

форшrировirния
Художес гвенный

руководитель
Ф ;tёва К.А.
Зав. клубом х.
Бальчанскогtl

нко Ю.[}.
Зав. клубопt х.

Междуреченского
Завго дняя A.I I.

YпraHert А,А. -

руково;urте;ь КJIО

Руленко О.Н.
Худ.руководитель
Лавиденко А.В.
зв}.корежиссер

Руленко О.Н.
Хул.рук оводите,lь

l4.00

п.Северный
МБоУ СоШ NIr7

ул. Школьная 8

МБУ (СКЦ МО
IIовоплас,туновское СПl>

14.з0

15.00

16.00

Сельский клуб х
Бальчанского

Сельский к.ttуб х.
Междуреченского

МБУ (ДК
Новолеушковского СП)

Меморим славы
ст. Новолечtпковская

с]

Акция памяти кЭхо Бесланской печали> (с гtросмотром
одноименного фильма)

Проведение профилактической беседы - <Правила
безопасности в случае возникновения экстреN{iUlьных

ситуаций> в клубе пожилых лкlдей и инваJIидов <Пульс>

<,Щень солиларности в борьбе с терроризмом)i Радиогазета 10.00

l8.00 МБУ KCKI] МО
Старолеушковское СП>

A.A.YMaHert

10.00

I

I

1 МБУ (CKL[ МО
Сr аролеушкtlвское СП>

N9
II] II

Наименование Nlероприятия
I) репtя

Itровеления
Место

проведения
()l,Be,I с t венный за

п()д1 о lOBK!
1 2 _) 4 5

j2

JJ

).+

Торжественное мероприятие на oTKpbIToM воздухе
<Молодежь за мир!>:

1 . Линейка
2. Акция кЗажгите свечи> (минута молчания)

3. Запуск символических, памятньж воздушных шаров

10.00 Ilлощадь МБУ к!К
Новопетровского СП>

Коче,гксlва С,И.
Винник Ю.Н.

з5 кСкажи террору: (НЕТ!) - беседа 11.00 flМШ с,т.

Старолеушковской
Л.В. Муха,медова

зб кВ память о жертвах Беслаrlа> - беседа 14.00 !МШ ст.
Старолеушковской

А.П. Курок

з7 l 1.00
МБУ <Павловский

историко-краеведчески й
мчзейл

з8 Видео-презен,тация: кТерроризм угроза жизни). l2.00
МБУ кПавловский

историко-краеведческий
мчзей>

з9
<Как не стагь жертвой теракта) - информационньтй час

лля учащихся ДШИ
14,00

МБУ !О.ЩlIIИ ст.
Новопластуновской

Чабанок Е.о.

40
<Терроризм без п,rасок> - беседа в клубе <!елу время,

IIотехе час)
12.00 COIII N1rз

ст. IIавловской
Сахно С.А

к!ерево мира) - акция ко ,Щню солидарности в борьбе с
терроризмом

Урок мужества <Как не стать жертвой теракта) с
просмотром документальноrгематического видеофильма

l0.00

l 1.00

МБУ к!К
Новолеушковского СП>

МБУ (ДК
[lовопетровского СП>

Руленко О.Н.
Худ.рчководитель

.Щенисова М.А.
Кч,,tьто ргаIIизатор

Винник Ю.Н.

Загорулько I{.П.
I

I

ЛекrIия: кМир - без террора), по профилактике
терроризма! посвящённая /{ню борьбы с терроризмом.

Загорулько Н.П.

N
п/гl

Наиr,lенование мероприятия
13ремя

IIроведения
Мес го

проведенця
ответствеrrный за

подго,rовк},
l ) _J .+ _5

42,
<Час памяти> -тематическая программа памяти жертв

терроризма
12,00

COIlIN910
ст,. I Iав;Iовскtlй

Голубепко А.В.

4з
Телtатический кинопоказ. с демонстрацией фильма

аЕтитеррористической направленности в МК кJIидер>, в

рамках кМеrкдународного /{ня борьбы с терроризмоN{)

]6.00 МБУ (СКЦ)
павловского Сп

Каб. N,r4

Белая А.С.

11 Устный журнал кРоссия против террора) 1 ].00
Художественный

руководитель
Лупина С.В.

45

кЭхо Бесланской трагедии>, },рок мужества 1,+.()() МБУ <Библиотечная
система) Павловского
сельского поселения
Павловского района

Структурное
подразделение

Краснопартизанская
сельскaul библиотека

/{обриян И.А.
библиотекарь

46

<Скажем l,ерроризму - [{E'I'!ll. лекторий 14.00 МБУ кБиблиотечная
оистема) Ilав.гtовского
сельского поселения
Павловского района

структурное
подразделение

пав,цовская сельская
библиотека Nq 1

<Миру !А! Терроризму - НЕТ!>. лискуссия 14.00 МБУ кБиблиотека>
веселс,lвского сеJlьского
поселения Павловского

района

Тарасенко О.В. дирекr ор

МБУ (ДК М()
Упtlрненское СП>

I

Синеокая о. ['.
библиотекарь

47l
I

лъ
tI,1п

Наименование мероприятия
Время

проведения
Мес,го

проведеItия
ответственный ,за

подготовку
l 2 _) .+ )

:l8

<Терроризм. Как не стать его жертвой), беседа -
предупреждеIIие

l.+.00 МБУ !етская
библиотека Павловского

сельского поселения
ilав",rовского района

Чи пилова Т.В. директор

.t9

кТрагедия Беслана>, час памяти l4.00 МБУ кБиблиотека
муниципаrIьного

образования
незамаевское сельское

посеJlение) Павловского
раЙона

Евглевская Т.В
библиотекарь

50

<1)хо трагедииl>, час общения 14.00 мБу
кНовопластуновская
сельская библиотека
[,Iовопластуновского
сельского поселения
Павловского района)

Лысенко Р.Н,
библиотекарь

51

<llоlтltиr,l с кtlрбипl ll. чitс tlбщеttия 14.00 МБУ <Библиотека
муниципацьного

образования
IIовопетровское

ce,rlboKoe Ilосслсllис)
Павловского района

Жук Н.В. директор

52

<Ilа,мять бессмертна>. час памяти l4.00 МБУ <Библиотека
муниципального

образования Северное
сельское поселение)
Пав,,lовского района

Абрамова А.А. директор

Л9

п/п
Наименован ие мероприятия

[} рем я

I l рове]lения

Место
проведения

( ),гветственный за
подготовку

l 1 _) 1 )

5з

<Ilамяти Беслана. . . >, акция памяти 14.00 МБУ Среднечелбасская
llосеJIентIеская

биб.;rиотека
Среднечелбасского

сельского поселения
Павловского района
филиал Калининская

поселенческая
библиотека

Гриченко Т.Н. директор

5.+

кТерроризм бич XXI века>, беседа l4.00 МБУ Среднечелбасская
поселенческая

библиотека
Среднечелбасского

сельского поселения
Павловского района

филиzш Ленинодарская
поселенческаrl

библиотека

Кучер И.В, заведующаJ{

филиалом

55

кLlесушие смерть), вечер - реквием 14.00 мБу
<Старолеушковская

поселенческfut
библиотека>

Старолеушковского
сельского поселения
Павловского района

Пасько Е.А. директор

ЛЪ

пlп I IаилrеноваrIие мероtIрия l,ия
I} реьrя

п р()ве, (ения
Мссто

проведения
(),гве,гственный за

подго говку
l 2 _1 .+ 5

56

кСтоп террор !>. час обцения l4.00 МБУ <Библиотека
муниципtlльного

образования
Упорненское сельское

поселение) Павловского
района

Богунова А.С. директор

57

14.00 ('()IIТ N, 14
с I,. I [езirмаевской

:]ав. детск. сектором
Курило Н.С.

культорганизагор
Изюмская Е.Н,

58

08.00 ст. Павловская. уJI.
Ленина, 25. Кино,rеатр
МАУ кflосуговый центр
кино). большое и мltлое
фойе

59
Оформление стенда на тему: (Терроризм , угроза

обществу!))

Сентябрь
В те.rении

всего периода

МБУ (СКI{ МО
Старолеушковское СП> И.В. Черненко

60 rrБулущее без терроризма, терроризм без будущего>
Сентябрь
В течении

всего периода

мБук мо пр
<межпоселенческая

библиотека>

Пузырная О.А.
биб.пиотекарь

бl <Моя Россия - без террора>, выставка ин формация

Сеrrтябрь
В течении

всего периода

МБУ !етская
библиотека Павловского

сельского поселения
Павловского района

Чипилова Т.В. директор

62
<3 сентября - !ень солиларности в борьбе с

терроризмом), кI{ижIIaш выставка

Сен гябрь
R гечен ии

BceI,() lIерио.ца

МБУ !етская
биб,циотека Павловского

сельскOго поселения
Павловского района

Чипилова Т.В. директор

I

Бсlндареrrко Е.А.

<Слеза ребенка) -тематический час. посвященный.Щню
i

соJидарности в борьбе с терроризмо}I l

fIред сеансовый показ видеороликов (АIIтитеррор)

N!
п/tl

I Iаименование N{ероприя,i ия
Время

llроtsедения
Месrо

проведения
L)тветственrrый за

подготовк},

l 2 ) 1 )

бз
<Терроризм , зло против человечества)! книжнаJI

выставка

Сентябрь
в течеrrии

всего tIериода

МБУ <Новолеушковская
сельская биб.пио,гека

ипtени И,И. Никtlнова>

Блинова Н.И. директор

64
<Борьба с терроризмоп,t и экстреN{измом). экспресс ,

BIncl авка

Сентябрь
В течении

Bcelo периола

МБУ Среднечелбасская
поселенческая

библиотека
Среднечелбасского

сельского поселения
i Iавловского рйона

Воробьева - Чинова JI.С.
заведующая филиалом

65 Прием норм ГТО у учащихся спортивных школ
павло вского o1la

10.00
Спортивные учреждения

Павловского района

Браславец С.Ю

Организация устаIIовки и работы звуковой аппаратуры l9.00
МБУ СКЦ Павловского
Ci], ГIлощаль Победы,

Крупской,237

Jlевченко Н.В.

67 Полготовка и проведение работы ведущего 19.00
МБУ СКЦ Павловского
СП, Площадь Победы.

Крупской,2З7

Левченко Н.В.
Бугаева Т.И.

68
Подготовка речи для главы АМО Павловский район !о 1 сентября

Клюшrник М.В.

Начальник отдела по взаимодействию с
правоохранительными органамиl'

администрации муниципil,rlьного
образования Павловский раЙон Е.В. Зарагулов

I

661